



## АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.05.2015

№ 177а

О внесении изменений в постановление Администрации  
Томской области от 20.02.2006 № 19а

В целях совершенствования нормативного правового акта Томской области  
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление Администрации Томской области от 20.02.2006 № 19а «Об утверждении Порядка назначения и выплаты денежных средств лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, продолжающим обучение в общеобразовательных учреждениях» («Собрание законодательства Томской области», № 2 (7) от 28.02.2006) следующие изменения:

1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка назначения и выплаты денежных средств лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые находились под опекой (попечительством), в приемной семье, продолжившим обучение в общеобразовательных организациях».

2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Порядок назначения и выплаты денежных средств лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые находились под опекой (попечительством), в приемной семье, продолжившим обучение в общеобразовательных организациях, согласно приложению к настоящему постановлению.».

3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Томской области по социальной политике Акатаева Ч.М.».

4. В Порядке назначения и выплаты денежных средств лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, продолжающим обучение в общеобразовательных организациях, утвержденном указанным постановлением:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок назначения и выплаты денежных средств лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые находились под опекой (попечительством), в приемной семье, продолжившим обучение в общеобразовательных организациях»;

2) в пункте 1 слова «продолжающим обучение в общеобразовательных учреждениях» заменить словами «которые находились под опекой (попечительством), в приемной семье, продолжившим обучение в общеобразовательных организациях»;

- 3) в пункте 2:  
слово «продолжающим» заменить словом «продолжившим»;  
слова «в общеобразовательных учреждениях» заменить словами «в общеобразовательных организациях»;  
слова «в данном учреждении» заменить словами «в данной организации»;
- 4) в пункте 3 слова «в образовательных учреждениях» заменить словами «в образовательных организациях»;
- 5) в пункте 4:  
подпункт 2) изложить в следующей редакции:  
«2) копию паспорта гражданина Российской Федерации или иного документа, удостоверяющего личность»;»;  
в подпункте 5) слова в «общеобразовательном учреждении» заменить словами «в общеобразовательной организации»;
- 6) в пункте 7 слова «необходимыми документами» заменить словами «документами, указанными в пункте 4 настоящего Порядка»;
- 7) в пункте 8:  
слова «в 10-дневный срок с момента» заменить словами «в течение десяти календарных дней с даты»;  
слова «трехдневный срок» заменить словами «в течение трех календарных дней с даты принятия указанного решения»;
- 8) в пункте 10 слова «или через подразделения федеральной почтовой связи» заменить словами «, через организации почтовой связи либо другими способами, предусмотренными действующим законодательством, по выбору лица»;
- 9) в пункте 12 слова «в общеобразовательном учреждении» заменить словами «в общеобразовательной организации»;
- 10) в абзаце втором пункта 13 слова «пяти дней» заменить словами «пяти рабочих дней».

И.о. Губернатора Томской области



А.М.Феденёв